



CITTA' DI QUARRATA

Provincia di Pistoia

Area SPISA

Servizio Cultura, Comunicazione e Sport

PERIZIA GIUSTIFICATIVA DI SOMMA URGENZA Art. 140, D.Lgs. n. 36/2023

Oggetto: Provvedimenti urgenti di messa in sicurezza dei beni culturali a seguito eventi meteorologici a partire dal 2 novembre 2023 – Interventi di somma urgenza e protezione civile ai sensi dell'articolo 140 del codice appalti – Acquisto beni per provvedere alle prime operazioni di salvataggio dell'archivio storico del Comune di Quarrata conservato nei magazzini della Biblioteca "G. Michelucci". VERBALE SOMMA URGENZA N. 25 del 07/11/2023

La sottoscritta Claudia Cappellini, Responsabile del Servizio Cultura, Comunicazione e Sport in virtù della Determinazione del Dirigente dell'Area 2 - Servizi alla persona e di supporto amministrativo n. 1379 del 31/12/2022, con la quale è stata stabilita la costituzione dei servizi e la costituzione ed il conferimento della Posizione Organizzativa del servizio Cultura, Comunicazione e Sport fino al 31/12/2024 e dell'atto prot. n. 2349 del 16/01/2023 del Dirigente dell'Area 2 - Servizi alla persona e di supporto amministrativo di Delega delle funzioni dirigenziali fino al 31/12/2024;

PREMESSO che:

- A seguito di segnalazione, è stato effettuato specifico sopralluogo nei locali della Biblioteca multimediale "Giovanni Michelucci" in Piazza A. Fabbri, nella quale è stata accertata una situazione di somma urgenza, legittimante gli interventi previsti dall'art. 140, D.Lgs. n. 36/2023.

- È stato redatto il previsto verbale di somma urgenza n. 25 del 7 novembre 2023

- E' stato redatto l'ordine di esecuzione del 7 novembre 2023

PRECISATO che, con il predetto verbale, è stato disposto quanto segue:

1) L'accertamento della seguente situazione di somma urgenza:
attivazione della procedura di recupero, conservazione e spostamento dell'archivio storico del Comune di Quarrata nei container congelatori messi a disposizione dalla regione Toscana;

2) La qualificazione della seguente fornitura come di "somma urgenza", in quanto necessaria a fronteggiare la situazione emergenziale descritta:
acquisto di nastro americano sul quale segnare la catalogazione dei documenti e con il quale assicurare le sponde dei bin contenenti l'archivio storico;

3) Di aver disposto l'immediata esecuzione, ai sensi dell'art. 140, D.Lgs. n. 36/2023, le predetta fornitura di somma urgenza all'impresa Big Mat Home of Builders Niccolai Silvano e figli srl con



CITTA' DI QUARRATA

Provincia di Pistoia

Area SPISA

Servizio Cultura, Comunicazione e Sport

sede in Quarrata Via Galilei n. 56/59/60 P.I. 01001380474 per il prezzo presunto di € 170,07 IVA COMPRESA;

4) Dato atto che l'impresa ha sottoscritto per accettazione l'ordine di esecuzione di somma urgenza in data 8 novembre 2023;

5) Si è inoltre provveduto a disporre l'acquisto di n. 4 pennarelli uniposca tramite contanti;

RILEVATO che, nella concreta fattispecie, ricorrono tutti i presupposti per l'applicazione dell'art. 140, D.Lgs. n. 36/2023, in tema di interventi di somma urgenza. Precisamente: in seguito al sopralluogo del Nucleo di tutela del patrimonio culturale dei Carabinieri, della Soprintendenza archivistica della Toscana, della Regione Toscana Direzione Generale Cultura, della Colonna Mobile protezione civile Regione Toscana, alla presenza anche del Dirigente Area valorizzazione e sviluppo del territorio del Comune di Quarrata è stata stabilita la procedura di recupero, conservazione e spostamento dell'archivio storico nei container congelatori della Regione Toscana situati presso la Chiusa di Calenzano; per poter iniziare le operazioni di conservazione è necessario dotarsi di diversi rotoli di nastro americano sul quale segnare la catalogazione dei documenti e con il quale assicurare le sponde dei bin, e di n. 4 pennarelli uniposca.

In sede di verbale di somma urgenza, la fornitura è stata sommariamente quantificata in € 170,07 IVA compresa per quanto riguarda l'acquisto del nastro beton, e di euro 16,00 per quanto riguarda l'acquisto dei pennarelli uniposca;

Successivamente sono stati verificati i costi unitari del materiale richiesto, che ammontano ad € 8,12 oltre IVA, anziché € 8,20 oltre IVA per quanto riguarda il nastro beton.

Preso atto che il prezzo proposto per il nastro beton dalla ditta sopra citata è da ritenersi congruo e conveniente per l'Amministrazione, in quanto corrisponde a quello praticato durante l'anno per acquisto di prodotti simili, tenendo anche conto delle difficoltà operative in cui la ditta ha operato nonché della richiesta di rapidità dell'esecuzione e che la stessa considerazione vale per la fornitura dei pennarelli uniposca.

Riscontrato dalla sottoscritta Claudia Cappellini che la fornitura è stata regolarmente eseguita come specificato nei sottoriportati prospetti

VOCI ELEMENTARI	QUANTITÀ	IMPORTI UNITARI AL NETTO IVA	IMPORTO VOCE AL NETTO IVA
Acquisto nastro beton giallo	n. 17 rotoli	8,12 oltre IVA	138,04 oltre IVA



CITTA' DI QUARRATA

Provincia di Pistoia

Area SPISA

Servizio Cultura, Comunicazione e Sport

E che pertanto l'ammontare netto dell'appalto è di € 130,04 a cui viene applicata l'iva al 22%, per un totale di € 168,41.

Data e scontrino n.	VOCI ELEMENTARI	QUANTITÀ	Importo unitario Iva compresa	IMPORTO VOCE
Ottocolor srl Via Scopelliti snc Quarrata n. 1475-0325	pezzi oggettistica pennarelli uniposca	4	4.00	16.00
	TOTALE importo			€ 16,00

a cui ha provveduto l'Istruttore bibliotecaria Cristina Betti. L'ordinativo per le spese di cui sopra coincide con lo scontrino fiscale emesso da Ottocolor Via Scopelliti snc Quarrata

Tutto quanto sopra considerato la sottoscritta Claudia Cappellini, Responsabile del Servizio Cultura, Comunicazione e Sport del Comune di Quarrata, dispone che può liquidarsi il relativo importo di euro 138,04 oltre Iva 22% di legge per un totale di euro 168,41 e che può liquidarsi il relativo importo di Euro 16,00 alla dipendente Cristina Betti.

Si allega :

all.1 – n. 2 bolle di consegna

all.2 – n. 1 scontrino

Quarrata, 10 Novembre 2023

Il Funzionario responsabile del Servizio
dott. Claudia Cappellini



HOME OF BUILDERS
NICCOLAI SILVANO E FIGLI srl

SEGUICI SULLA
 NOSTRA NUOVA
 PAGINA FACEBOOK



NICCOLAI SILVANO E FIGLI srl
 Via Galilei, 56/59/60 - 51039 Quarrata (PT)
 Tel. 0573/72247 - Fax 0573/72248

e-mail: niccolai@bigmat.it
 sito: www.niccolaisilvano.bigmat.it
 p.iva e cod.fiscale 01001380474
 reg. impresedi pistoia 01001380474
 Numero REA PT-111156
 Cap. sociale 46.400,00 i.v.

LUOGO DI DESTINAZIONE

SPETT.LE
COMUNE DI QUARRATA
VIA VITTORIO VENETO 2
51039 Quarrata (PT)

DOCUMENTO DI TRASPORTO (D.P.R. 472/14/08/96)

D.D.T. Vendita

COD. CL.	PARTITA IVA	CODICE FISCALE	TELEFONO	FAX	AGENTE	N° DOCUMENTO	DATA DOCUMENTO	PAG.
017247	IT00146470471	00146470471	0573-7710		agente generico	15603	08-11-23	1/1
CONDIZIONI DI PAGAMENTO			BANCA D'APPOGGIO					
BONIFICO BANCARIO			IT-07-F-0306970504-100000001669 BANCA INTESA SAN PAOLO AG. QUARRATA					

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE	UM	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	PREZZO TOTALE
4662-00199-00	NASTRO BETON 50X48 GIALLO MM.48	NR	8,00		

Tot € 79,25 c. IVA

CAUSALE DEL TRASPORTO		ASPETTO ESTERIORE DEI BENI		COLLI	PESO LORDO	PESO NETTO	VOLUME
Vendita							
TRASPORTO A CURA DEL	PORTO	DATA DEL TRASPORTO		FIRMA DEL CONDUCENTE		FIRMA DEL DESTINATARIO	
Destinatario		08-11-23 11:50:00					
DESCRIZIONE VETTORE				DATA DEL RITIRO		FIRMA VETTORE	
ANNOTAZIONI							

Handwritten signature



SPETT.LE

COMUNE DI QUARRATA
VIA VITTORIO VENETO 2
51039 Quarrata (PT)

D.D.T. Vendita

COD. CLI.	PARTITA IVA	CODICE FISCALE	TELEFONO	FAX	AGENTE	N° DOCUMENTO	DATA DOCUMENTO	PAG.
017247	IT00146470471	00146470471	0573-7710		agente generico	15618	08-11-23	1/1
CONDIZIONI DI PAGAMENTO			BANCA D'APPOGGIO					
BONIFICO BANCARIO			IT-07-F-0306970504-100000001669 BANCA INTESA SAN PAOLO AG. QUARRATA					

CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE	UM	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	SC. %	PREZZO TOTALE	C. IVA
4662-00199-00	NASTRO BETON 50X48 GIALLO MM.48	NR	9,00	8,120		73,08	22

CONTRIBUTO AMBIENTALE CONAI ASSOLTO OVE DOVUTO

TRASPORTO A CURA DEL	PORTO	ANNOTAZIONI					
Destinatario							
TOTALE MERCE	SC. % MERCE	IMPORTO SCONTO	TOTALE NETTO	SPESE TRASPORTO	SPESE IMBALLO	SPESE VARIE	
73,08			73,08				
C. IVA	IMPONIBILE	IMPOSTA	AGENDA CODICI	SPESE ART. 15		ACCONTO	
22	73,08	16,08	[22] IVA 22%	ABBUONO		OMAGGIO	
TOTALE IMPONIBILE	TOTALE IVA	TOTALE ESENTE	NETTO A PAGARE	TOTALE FATTURA			
73,08	16,08		EUR 89,16	EUR 89,16			
SCADENZE							

CRISTINA

OTTOCOLORI SRL
VIA SCOPELLITI SNC
51039 QUARRATA (PT)
PARTITA IVA 06960390489
TEL. 3338168098 - CASSA DUE

DOCUMENTO COMMERCIALE
di vendita o prestazione

DESCRIZIONE	PREZZO(€) IVA
4 Pz x 4.00 EUR/Pz OGGETTISTICA	16.00 A
TOTALE COMPLESSIVO	16.00
DI CUI IVA	2.89
PAGAMENTO CONTANTE	20.00
RESTO	4.00
IMPORTO PAGATO	16.00

A: IVA 22.00%

07/11/23 15:23

DOC.1475-0325

RT 96MKR012256

DETTAGLIO PAGAMENTI:
CASSA 20.00



14750325071123000000021196MKR012256

